
projekt 

    

Protokół Nr XXX/2017 

z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Myśliborzu odbytej  

w dniu 23 i 31 stycznia  2017 roku 

w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu, przy ul. Północnej 15. 

 

 

W dniu 23 stycznia 2017 roku obrady rozpoczęły się o godz. 17
05

, a zakończyły o godz. 

19
45.

   

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Rady Powiatu Elżbieta Ligenza dokonała otwarcia XXX sesji Rady Powiatu  

w Myśliborzu.  

Powitała radnych, Starostę Myśliborskiego, zaproszonych gości, mieszkańców Powiatu 

Myśliborskiego. 

 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (załącznik Nr 1 do protokołu) 

stwierdziła, że w obradach udział bierze 18 radnych, co upoważnia Radę do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do 

protokołu. 

 

Podczas sesji nieobecny 1 radny – Wioletta Drzewińska. 

 

Porządek XXX sesji Rady Powiatu: 

 
  

1. Otwarcie obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej  Powiatu Myśliborskiego na lata 2017 -2027. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Myśliborskiego na 2017 rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2017 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie (zwrot) własności  

nieruchomości dla Gminy Barlinek. 

6. Zamknięcie obrad.  

  

Ad.2 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu:  

 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej  Powiatu Myśliborskiego na lata 2017 -2027. 

 

Wicestarosta Powiatu – Mariusz Norsesowicz 

w imieniu Zarządu Powiatu zaproponował wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały 

w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu. Projekt uchwały dot. upoważnienia 

Zarządu Powiatu do przygotowania i złożenia wniosku, zaciągnięcia zobowiązania, 

podpisywania umów oraz podejmowania wszelkich innych czynności związanych z realizacją 

projektu pn.; Aktywizacja osób pozostających bez pracy w wieku powyżej 29 roku życia 

znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie myśliborskim III” 

 



Radna Urszula Sawicka 

Zapytała, czy posiada zgodę wnioskodawców. 

 

Wicestarosta Powiatu – Mariusz Norsesowicz 

przekazał, że wnioskuje o zmiany w porządku sesji w imieniu Zarządu Powiatu, który w dniu 

dzisiejszym na swoim posiedzeniu podjął decyzję o przyjęciu projektu i wprowadzeniu do 

porządku sesji. 

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

przekazała, że wnioski o zmianę porządku sesji nadzwyczajnej z inicjatywy Zarządu Powiatu 

może składać jedynie  Przewodnicząca Zarządu lub Wicestarosta, który  powinien powiedzieć 

że zgłasza wniosek z upoważnienia Przewodniczącego Zarządu 

 

Wicestarosta Powiatu – Mariusz Norsesowicz 

przekazał, że wniosek o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały do porządku sesji  

zgłosił na podstawie upoważnienia Przewodniczącej Zarządu 

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

przystąpiła do głosowania wprowadzenia do porządku sesji projektu uchwały w sprawie 

upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu jako punkt 6 porządku sesji. 

 

Za wprowadzeniem do porządku sesji projektu uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu 

Powiatu w Myśliborzu głosowało – 18 radnych przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

 

Kolejno Przewodnicząca Rady poinformowała, że aktualnie realizowany jest punkt 2 porządku 

sesji;  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej  Powiatu Myśliborskiego na lata 2017 -2027. 

 

Zapytała, czy są pytania do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej  Powiatu Myśliborskiego na lata 2017 -2027.  

 

Radny – Wojciech Wojtkiewicz 

przekazał, że 29 grudnia 2016 roku Rada Powiatu  uchwaliła Wieloletnią Prognozę Finansową 

oraz budżet Powiatu Myśliborskiego na 2017 rok.  Zarówno WPF jak budżet powiatu mają 

pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Szczecinie. Na wspomnianej sesji na 

wniosek grupy radnych zostały wyprowadzone zadania z Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

ponieważ grupa radnych nie otrzymała odpowiedzi na pewne istotne zadania.  

Tydzień temu odbyła się sesja nadzwyczajna, gdzie grupa Radnych zaproponowała żeby w 

załączniku Nr 3 wprowadzić inwestycje drogowe; inwestycja drogowa  w Nowogródku 

Pomorskim i inwestycja drogowa w Mostkowie. Przykro o tym mówić, ale to grupa  7 radnych 

była przeciwna uruchomieniu tych inwestycji. Tych 7 radnych uważało, że nie potrzeba 

realizować tych inwestycji dopóki Rada Powiatu nie wyrazi zgody na wszystkie inwestycje 

ujęte w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej.   

Dziwię się, że kolejny raz Zarząd Powiatu kieruje na obrady sesji projekt uchwały w 

niezmienionym kształcie. Argumentem za tym żeby wstrzymać inwestycję przy ul, Północnej 

są zasadne i konieczne, żebyśmy wiedzieli jaka będzie nadwyżka dochodów nad wydatkami. 

Czeka nas rok różnych, nie przewidzianych zdarzeń. Mówimy o reformie oświaty i reformie 

zdrowia. Realizacja jednej inwestycji na ul. Północnej nie jest priorytetem, zrobione zostało  I 

piętro i nie ma takiego pośpiechu żebyśmy przystąpili do remontu wszystkich pięter.  



Przekazał prośbę do Zarządu Powiatu, żeby uszanował wolę większości radnych. 

Przekazał, że  Klub radnych który reprezentuje jest za tym żeby przyjąć te wszystkie 

inwestycje. 

 

Radny – Jarosław Ostry 

Odniósł się do wypowiedzi radnego W. Wojtkiewicza, który odniósł się do sesji w miesiącu 

grudniu, ponieważ była to przełomowa sesja.  

Podczas tej sesji wyprowadzono inwestycje z WPF, które proponowano do realizacji w roku 

bieżącym i w latach następnych. Grupa radnych uzasadniała m.in. to tym, że nie posiada 

odpowiedniej, pełnej  wiedzy nt. proponowanych inwestycji. W związku z tym w dniu 2 

stycznia z inicjatywy Starosty odbyło się spotkanie z radnymi, którego celem było wyjaśnienie 

wszelkich niejasności. Wspomniane spotkanie odbyło się z udziałem przedstawicieli Centrum 

Usług Wspólnych, którzy odpowiadają za realizację inwestycji drogowych i inwestycji w 

budynku przy ul. Północnej 15 w Myśliborzu. W tym spotkaniu uczestniczyło tylko kilku 

radnych z grupy radnych, którzy tak bardzo chcieli pełnych informacji nt. proponowanych 

inwestycji. Podczas tego spotkania Naczelnik Wydziału Dróg w pełni nakreślił jak wyglądają 

inwestycję, na jakim etapie one się znajdują, przedstawiając pełna dokumentację. Naczelnik 

podkreślał, że ważne jest, aby dopełnić wszelkich formalności dot. podpisania odpowiednich 

porozumień w sprawie wspólnej realizacji niektórych inwestycji. Zaznaczył, że im szybciej 

przygotowana zostanie  dokumentacja tym szybciej można będzie podjąć działania.  

Zdziwiłem się temu co powiedział radny W. Wojtkiewicz, że jest za realizowaniem wszystkich 

inwestycji, skoro był wnioskodawcą wyprowadzenia ich z WPF.  

Inwestycja w budynku na ul. Północnej ma być realizowana w ramach środków własnych, ale 

ta inwestycja jest ważna, pozwoli na ulokowanie w jednym miejscu wszystkich Wydziałów 

Starostwa Powiatowego i instytucji takich jak; oddział Kuratorium w Szczecinie, Sanepid i 

Weterynarię. Stwarzamy warunki do tego, żeby te instytucje były w jednym miejscu. 

Realizacja tego zadania jednorazowo pozwoli nam uchronić od dodatkowych wydatków. Stąd 

środki zabezpieczone w całości stwarzają lepsze warunki.  

 

Radna – Alicja Prill 

Stanowisko klubu Porozumienie ponad podziałami jest jednoznaczne,  powiedzieliśmy że nie 

jesteśmy przeciwni żadnej inwestycji, na dowód tego zostawiliśmy w pełnej kwocie zapisy w 

WPF. Chcieliśmy jedynie mieć pełną wiedzę, co do przebiegu tych inwestycji. Stwierdziliśmy, 

że koniecznie jest zabezpieczyć środki na dwie inwestycje finansowane z PROW-u i z 

INTERREG-u. Pozostałe inwestycje są na etapie ustalania. Wnioskowaliśmy, aby ująć te 

inwestycje, ale Starosta nie wyraziła zgody.  

Odnośnie remontu budynku przy ul. Północnej, mamy sporo wątpliwości. Ten rok będzie 

szczególny, nastąpiły zmiany w ustawach. Warto poczekać,  tym bardziej że ta inwestycja jest 

ze środków własnych. Doraźna korzyść, że zrobi się to jednym przetargiem może się okazać 

zgubna, bo może się okazać, że nie będziemy mieć środków na wdrożenie ustawy oświatowej. 

Grupa radnych uważa, że możemy to robić etapami, a pozostałe środki przeznaczyć na inny 

cel. 

Kolejno zapytała, dlaczego została ominięta inwestycja w Sulimierzu, która posiada pełną 

dokumentację? Szacowana wartość tej inwestycji to kwota około 2.100.000 zł. Zapytała, 

dlaczego tej inwestycji nie ma? W gminie Myślibórz  i w gminie Boleszkowice nie 

zaplanowano żadnej inwestycji drogowej. Dlaczego? Dlaczego upieramy sie żeby zrobić 

Północną w kwocie 3.000.000 zł. plus zagospodarowanie terenu wokół biurowca.  Zarząd 

zaproponował inwestycje drogowe, ale dlaczego ominięto drogi w gm. Myślibórz?.  



Kolejno, w imieniu klubu radnych Rady Powiatu w Myśliborzu „Porozumienie ponad 

podziałami”  złożyła wniosek, który został odczytany. Wniosek stanowi załącznik Nr 3 do 

protokołu.   

 

Wystąpiliśmy z tym wnioskiem do Zarządu na piśmie, żeby nikt nam nie zarzucił. Jedyną 

wstrzymaną inwestycją jest adaptacja byłej bursy na budynek administracyjny przy ul. 

Północnej 15 w Myśliborzu.  Radni z klubu „Porozumienie ponad podziałami” widzą że drogi 

zostały pominięte, a są niezbędne. Może warto zapytać radnych z Myśliborza, czy kwotę 

przeznaczoną na adaptację budynku przy ul. Północnej 15 w kwocie 3.000.000 zł.  nie 

podzielić i zrealizować inwestycje drogowe.  

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza  

przystąpiła do przegłosowania wniosku zgłoszonego przez radną A.Prill. Za wnioskiem  Klubu 

Radnych Rady Powiatu w Myśliborzu „Porozumienie Ponad Podziałami” głosowało – 10 

radnych, przeciw – 4,  nikt nie wstrzymał się od głosu. 4 radnych nie brało udziału w 

głosowaniu. 

Wniosek został przyjęty.  

 

Radny – Zygmunt Siarkiewicz 

przekazał, że w grudniu 2014 roku stawiał wniosek o zrealizowanie drogi w Mostkowie, wtedy 

wyjaśniono, że nie ma już możliwości wprowadzenia tej inwestycji. Jednak w 2016 roku 

inwestycja została wprowadzona do budżetu.  

Zarząd chciałby coś zrobić jednak do wyłączności Rady Powiatu stanowi ustalanie kierunków  

działań dla Zarządu Powiatu. Adaptacja budynku przy ul. Północnej na siedzibę Starostwa 

będzie nas kosztowała powyżej 10.500.000 zł. plus środki finansowe na zagospodarowanie 

terenu. W mojej ocenie w tym działaniu było dużo niegospodarności, braku logiki itd.  

Jeżeli dzisiaj Rada Powiatu wstrzymała realizację tej inwestycji, ale nie dlatego żeby od niego 

odstąpić ale dlatego żeby lepiej ją przygotować, więc ja oczekuję, że radni otrzymają 

dokumenty, które będą świadczyły, że zrealizowanie tej inwestycji w 2017 w takiej dużej 

kwocie ma pełne uzasadnienie.  

 

Kto z radnych posiada informacje, ma szkic jak będą zagospodarowane pomieszczenia? bo 

bardzo bym chciał to dostać. Chciałabym żeby się odbyła chociaż jedna Komisja Rady 

Powiatu, która zapoznała by się z tymi dokumentami.  

Leży dokumentacja na Płonno i też czeka na swoja realizację. Jestem gotowy podnieść rękę za 

Północną ,jeśli ja jako radny zostanę zapoznany szczegółowo z dokumentacją. Również nie 

dostałem informacji, co będzie z obiektami zwolnionymi, jakie Zarząd ma plany.  

W ubiegłym roku radni intensywnie namawiani byli do tego żeby oddać obiekt na ul. Jeziornej 

w Barlinku w dzierżawę, bo będzie dochód w postaci czynszu w wys. 10 tys. miesięcznie, 

gdzie apelowałem, że  są stowarzyszenia które gotowe są zagospodarować ten obiekt. Obiekt 

został zdewastowany i teraz dostajemy szybko projekt uchwały żeby oddać ten budynek gminie 

Barlinek. Żeby pozbyć się problemu, a mogliśmy mieć sukces. Podobna sytuacja w szpitalu 

Barlinek, najpierw bez komisji dostajemy projekt uchwały, że trzeba wszystkie udziały oddać 

dla gm. Barlinek, osobiście głosowałem za, ale mówię o stylu działania. A teraz mówimy, że 

będziemy wykupywali te udziały. Takie zarządzanie powiatem nie jest zbyt gospodarne i 

właściwe. Na komisje Rady powinny trafiać dokumenty i tam powinniśmy podejmować takie 

opinie, zastanawiać się nad sprawami a później podejmować decyzje.   

Zwrócił się z prośbą do Starosty  o przygotowanie stosownych dokumentów, które będą 

świadczyły że chcemy realizować inwestycje drogowe i inne. Natomiast inwestycję dot. 



budynku przy ul, Północnej powinniśmy przygotować tak żeby przynajmniej większość 

radnych nie powinna mieć wątpliwości co do zasadności realizowania w takim kształcie.   

  

 

 

Radny – Arkadiusz Mazepa 

przekazał, że radna Alicja Prill odczytała wniosek, gdzie grupa radnych proponuje 

przegłosowanie inwestycji w Mostkowie, w Różańsku i Nowogródku. Było przed chwila 

głosowanie, w którym radny powiatowy z Różańska głosuje przeciwko swojej inwestycji. 

Radny powiatowy z Różańska Pan Jarosław Ostry czeka na uchwałę, którą przygotowała pani 

Starosta,  Żeby przegłosować w takim wariancie, aby budynek przy ul. Północnej był ze 

środków własnych w roku 2017 w kwocie 3 mln.zł. wyremontowany. Dlaczego?   

Nie może to się odbywać, że bez spotkania  Rada będzie szantażowana przez 3 osoby z zarządu 

i kilku radnych. Czy najważniejsza jest inwestycja na Północnej?  

jaki tu jest tu interes. Czyj tu jest interes? Państwa, mieszkańców jest to interes? Jeśli mówimy 

wprost, że jest zgoda Rady Powiatu na inwestycje drogowe, a wstrzymana jest inwestycja 

budynku  przy ul. Północnej,   to czemu Zarząd nie potrafi tego uszanować.   

Wicestarosta M.Norsesowicz w miesiącu grudniu/listopadzie radnych  oprowadził po budynku, 

a do dnia dzisiejszego tego Kuratorium nie ma. Sanepid tutaj będzie? Sanepid w pełni się 

finansuje, na tej Sali usłyszeliśmy, że wojewódzka dyrekcja sanepidu będzie partycypować „w 

procencie zakupu wykładziny”. Mówi się o reformie zdrowia, nie tak dawno kilka miesięcy 

temu było zajęcie komornicze  kont w Szpitalu w Barlinku.  W szpitalu w  Dębnie  jest 

podobnie, mają bardzo trudną sytuację finansową. Czy warto przeznaczyć prawie 3 mln. zł. w 

2017 roku na budynek przy Północnej,  czy poczekać  i zastanowić się czy szpitale nie będą 

potrzebowały tych pieniędzy. Grupa radnych wstrzymuje tą inwestycje przy ul. Północnej i 

chcemy aby nadal została wstrzymana. A przegłosujmy taki projekt uchwały, w którym będą 

inwestycje drogowe. Pojawia się pytanie, kto z obecnych tutaj na Sali ma taką wielką korzyść, 

że chce żeby to wszystko  było przegłosowanie w jednej uchwale? Dzisiaj piaty raz z kolei. 

 

Radny – Krzysztof Mrzygłód 

Podczas dyskusji wymieniliśmy wiele potrzeb i teraz dopiero widać jaka skala jest jeśli chodzi 

o nasz powiat. Przychylam się do przedmówców, którzy zatroskani o budżet, o środki 

wskazywali tą mnogość problemów.  Wydaje się absurdalny punkt, który istnieje w mojej 

ocenie w zarządzaniu środkami finansowymi. Polityka dot. pieniędzy powinna być jawna. 

Będąc członkiem Zarządu nie mogę doprosić się o informacji nt. stanu finansów za poprzedni 

rok i na chwile obecną. Zwrócił się do Przewodniczącej Rady o to żeby do mównicy podeszła 

Skarbnik Powiatu i udzieliła kilku odpowiedzi na zadawane za chwile pytania. Kolejno, 

zapytał, czy w ramach polityki księgowej istnieje dokument, który określa terminy dotyczące 

realizacji budżetu i terminów związanych z pisaniem, pokazaniem środków na koniec roku. 

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Przekazała, że wyliczenie wolnych środków za 2016 rok będzie możliwe po złożeniu 

sprawozdań rocznych przez jednostki organizacyjne.  Będą uwidocznione w momencie kiedy 

będziemy sporządzać za I kwartał NS. (sprawozdanie o nadwyżce i deficycie) Wolne środki 

wylicza się w oparciu o  sprawozdania roczne.  

 

Radny – Krzysztof Mrzygłód 

Nie jest to do końca pewna odpowiedź, czy istnieje regulamin dotyczący terminów ? 

 

 



Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Jest rozporządzenie w sprawie sprawozdawczości, wyszczególnione są terminy przygotowania 

sprawozdań i umieszczania na BIP. 

 

Radny – Krzysztof Mrzygłód 

Obwieszczenie Ministra Finansów w sprawie szczegółowego sposoby wykonania budżetu 

państwa i budżetu jednostek podległych i w nim mam taki zapis który dot. terminu ze do dnia 

12 stycznia roku następnego po roku budżetowym zalicza się na rachunki bankowe roku 

ubiegłego dochody  pobrane do dnia 31 grudnia przez jednostki samorządu terytorialnego lub 

w podległej jednostce i związane z realizacji zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami. Czy to jest zgodne? 

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Na dzień dzisiejszy  jeszcze księgujemy jeżeli chodzi o udział powiatów w podatku od osób 

prawnych. Wszelkie rozliczenia następują do dnia 31 stycznia.  

 

Radny – Krzysztof Mrzygłód 

Poprosił o podstawę prawną takiego terminu.  

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Wynika to z rozporządzenia w sprawie sprawozdawczości. 

 

Radny – Krzysztof Mrzygłód 

Czyli na dzień dzisiejszy nie ma pani informacji dotyczącej środków, które posiadamy.  

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Na dzień dzisiejszy jest informacja szacunkowa dlatego ze sprawozdanie z wykonania budżetu 

będzie przygotowane do dnia 31 stycznia.  

 

Radny – Krzysztof Mrzygłód 

Czyli na dzień 31 stycznia będziemy mięli informację dotyczącą jakby stanu budżetu według 

wszystkich środków, które będziemy posiadali. Tak?  

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

Na dzień 31 stycznia jednostki nam składają sprawozdania. Na początku lutego będziemy mieć 

informację nt. wolnych środków.  

 

Radny – Krzysztof Mrzygłód 

Chciałem pokazać państwu, że tak naprawdę nie mamy pewnej wiedzy nt. stanu finansów, 

jakby stanu budżetu. Dlatego tez słusznym jest nad zastanowieniem się nad wydaniem tych 3 

mln. Które mamy wydać z własnego budżetu w odniesieniu do sytuacji finansowej jakiej teraz 

tak naprawdę nie znamy. W mojej ocenie pośpiech jest nie wskazany.  

Kolejno, złożył na ręce Starosty w imieniu swoim i kolegi Wojciecha Wojtkiewicz wniosek o 

zwołanie posiedzenia Zarządu Powiatu w Myśliborzu w trybie natychmiastowym  w sprawie 

zaopiniowania dwóch projektów uchwał (wniosek stanowi załącznik Nr 4 do protokołu);  

- zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany WPF Powiatu myśliborskiego na lata 

2017-2027, ( załącznik Nr 5 do protokołu)  

 

- zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Myśliborskiego na rok 2017. 

( załącznik Nr 6  do protokołu) 



Kolejno zgłosił wniosek  formalny o zamknięcie dyskusji i ogłoszenie przerwy.  

 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Przekazała, że spotykamy się po raz trzeci i apelujemy o wprowadzenie inwestycji drogowych i 

nie możemy takich inwestycji wprowadzić.  

Do realizacji tych zadań jest potwierdzenie partnerów, którzy partycypują w kosztach.  Zadania 

w WPFie zostały zamrożone, w momencie kiedy partner poprosi o potwierdzenie  

zabezpieczenia środków, nie będzie możliwości złożenia deklaracji, która jest niezbędna do 

dalszych działań. . Na poprzedniej sesji nikt z nas nie mógł zabrać głosu, ponieważ nie 

pozwolono nam na to.   

Problemów w powiecie nie brakuje, ale szanujmy to nad czym pracujemy, jeżeli są zawarte 

umowy i deklaracje to nie możemy się wycofać. Za dużo mamy do stracenia na honorze i 

godności i wiarogodności jako partner. 

Czy nie dziwi państwa fakt, że Klub radnego W.Wojtkiewicza składa taki wniosek? A przecież 

2 stycznia br. odbyło się spotkanie z radnymi, ale radni opozycyjni nie byli zainteresowani tym 

spotkaniem. Potem odbyło się drugie spotkanie w sprawie inwestycji z udziałem pracowników 

CUW i również rani nie byli zainteresowani uczestnictwem w tym spotkaniu.  

Radny A. Mazepa krytykuje inwestycje na ul. Północnej,  ale za jego kadencji  w tę inwestycję 

zostało włożonych 6,5 mln. zł.  Czy te środki trzeba teraz zaprzepaścić?.  

Radny Z.  Siarkiewicz wciąż mówi,  że chce ale nie wie i boi się.  Dzisiaj uczciwie trzeba 

powiedzieć, że moją osobistą pracą otrzymaliśmy dofinansowanie z INTERREGu na drogę w 

Mostkowie.  

Zaapelowała, żeby przyjąć te inwestycje do budżetu, ponieważ jeżeli się nie znajdą partnerzy 

mogą się wycofać.   

 

Radny – Wojciech Wojtkiewicz 

Wszyscy mieszkańcy powiatu powinni mieć rzetelną informację. Jeżeli ten budżet jest tak 

dobrze przygotowany to dlaczego placówki oświatowe mają zabezpieczone środki tylko na  10 

mcy?  Każdy ma prawo do zmiany swojego zdania, nie potrzebnie tracimy czas, straciliśmy 

kolejne 2 godz. Zapytał, dlaczego Zarząd nie przygotuje osobnej uchwały w rozbiciu na 

uchwałę z inwestycjami drogowymi i drugą z pozostałymi inwestycjami?  

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 15 minut przerwę. 

 

O godz. 19 25 wznowiono obrady. 

 

Wicestarosta – Mariusz Norsesowicz 

Poinformował, że w przerwie odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu na którym Zarząd 

powiatu podtrzymał swoje wcześniejsze postanowienie i proponuje Radzie procedowanie 

projektów uchwał w sprawie WPF i uchwalenia budżetu w wersji nie zmienionej.  

Zarząd nie widzi żadnych zagrożeń w realizacji budżetu w 2017 roku począwszy od inwestycji 

drogowych poprzez inwestycje związaną z termomodernizacja szkoły na ul. Strzeleckiej jak 

również wyremontowania trzech pięter budynku bursy szkolnej. Zarząd również nie widzi 

żadnych wątpliwości żeby były jakiekolwiek problemy w funkcjonowaniem  jednostek 

powiatowych.  

 

Radny – Wojciech Wojtkiewicz 

przekazał, że wniosek dotyczył rozbicia tego jednego projektu uchwały na dwa odrębne.  



W tej sprawie Zarząd jest podzielony, 3 członków Zarządu jest za opcją  uchwały z inwestycją 

na ul. Północnej, a dwóch członków jest przeciwnych temu zdaniu. Jest to inicjatywa tylko i 

wyłącznie Zarządu. Uważam, że dalsza dyskusja nie ma sensu. 

 

Radny – Arkadiusz Mazepa 

przekazał, że przykre jest to, że Zarząd nie w całości, ale w trzech osobach decyduje o tym, że 

w uchwale ma pozostać remont budynku przy ul. Północnej.  

Ten interes wydania 3 mln. w 2017 roku jest tak ważny, że nie możemy podjąć jeszcze raz w 

głosowaniu podjęcia decyzji o inwestycjach drogowych. 

To nie mną interesowało się CBA, to inspektor budowlany wstrzymał tę inwestycje. (podając 

przyczyny ). Nie ja przeniosłem pracowników ze Spokojnej 22 na Spokojną 13.  

Kolejno radny zgłosił wniosek formalny o przerwę w obradach do dnia 31 stycznia do godz. 

16,00.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania wniosku. Za głosowało – 10 radnych,   

przeciw -  8, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

O godz. 19, 45 Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu w Myśliborzu w dniu 31 stycznia 2017 roku o godz. 16,25 

wznowiła obrady. 

 

W dniu 31 stycznia 2017 roku obrady rozpoczęły się o godz. 16,25, a zakończyły o godz. 19
45.

   

 

Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności (załącznik Nr 7 do protokołu) 

stwierdziła, że w obradach udział bierze 9 radnych, co nie stanowi quorum i nie upoważnia 

Rady do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Powitała radnych, zaproszonych gości, mieszkańców Powiatu Myśliborskiego i przedstawicieli 

mediów. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 8  do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

przekazała, że w związku z tym, że w porządku sesji są wyłącznie punkty dotyczące 

podejmowania uchwał, a na sesji nie ma  odpowiedniego składu Rady Powiatu gdzie można te 

uchwały podejmować należy decyzję o ogłoszeniu przerwy.  

Zanim ogłoszę przerwę, proszę Pani Starosta zabierze głos.  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

poinformowała, że przed chwilą odbyło sie posiedzenie Zarządu Powiatu, w którym 

uczestniczył cały Zarząd, również  radny Wojciech Wojtkiewicz i radny Krzysztof Mrzygłód. 

Podczas tego posiedzenia Zarządu skierowane zostały pod obrady sesji projekty uchwał, które 

miały być procedowane.  

Gdyby dwóch członków Zarządu  radny W. Wojtkiewicz i radny K. Mrzygłód  nie opuściło 

sesji  wówczas byłoby quorum i sesja mogłaby się odbyć. 

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

przekazała, że odbiera głos Pani Staroście  i ogłosiła przerwę techniczną. 

 

Kontynuując 

 

 



Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

przekazała, że uważa, że jeżeli Przewodnicząca Rady ma w  taki sposób  prowadzić sesje to 

proponuje złożyć rezygnację z funkcji Przewodniczącego Rady, do którego się Pani kompletnie 

nie nadaje.  

Nie pozwala się pani wypowiedzieć merytorycznie, tym bardziej że na obradach są mieszkańcy 

zainteresowani sprawami inwestycji i oczekują wyjaśnień.  

Kolejno przekazała, że po ostatniej dyskusji radnych podczas sesji w dniu 23 stycznia br. 

Zarząd Powiatu przygotował projekty uchwał, które zawierają potrzeby wynikające z tych 

dyskusji i powinny one na dzisiejszej sesji zostać przegłosowane. W związku z tym że brakuje 

niektórym radnym odwagi do podjęcia uchwał uciekli z tej sesji. 

Zarząd przygotował projekty uchwał, w pierwszej kolejności chcieliśmy przegłosować 

Wieloletnią Prognozę Finansową i zmiany do inwestycji drogowych; po dyskusjach 

dokonaliśmy zmiany w inwestycji budynku przy ul. Północnej 15, która budziła wiele 

kontrowersji.  

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

przerywa wypowiedź Starosty. 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Grupa radnych, która tutaj została ma na uwadze dobro mieszkańców powiatu. Chcemy 

wprowadzić do budżetu zadania, ale jak państwo zauważyliście nie jest to możliwe ponieważ 

część radnych wpadła na prosty sposób żeby nie uczestniczyć w sesji. Radny Wojciech 

Wojtkiewicz podczas posiedzenia Zarządu wyraźnie przekazał, że przygotowane projekty 

uchwał są świetnymi projektami i głosował za nimi.   

Na dzisiejszej sesji chcieliśmy wprowadzić WPF w dwóch projektach uchwał. Pierwszy projekt 

dotyczy czterech inwestycji drogowych; dwie inwestycje w Nowogródku, Mostkowo i 

Różańsko.  

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

Przekazała, że radni dwie sesje temu również prowokacyjnie opuścili sesję i nie brali udziału 

ale podpisana została lista obecności 

 

Wicestarosta – Mariusz Norsesowicz 

Wyjaśnił że tylko dlatego, że po raz kolejny podejmowano uchwałę o obniżenie wynagrodzenia 

Starosty. 

   

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

przygotowany jest też kolejny projekt uchwały  zmieniający WPF dot. inwestycji  w budynku 

ZSP Nr 3 w Myśliborzu i  modernizacji budynku na ul .Północnej w Myśliborzu z obniżonym, 

zakresem robót zaproponowanych w poprzednim projekcie uchwały gdyż na dzień dzisiejszy 

zgodnie z sugestią radnego W. Wojtkiewicza po 500 tys. zł. przeznaczyliśmy dla obu szpitali,  

jak również do kontraktu samorządowego wprowadzamy kwoty, które już wynikają z  umowy 

podpisanej z województwem w ramach kontraktu wojewódzkiego na zadania oświatowe na 

kwotę 800.000,00 zł. w latach 2017 – 2018.  

Temu miała być dzisiaj poświęcona sesja, ubolewam, że grupa radnych nie miała odwagi żeby 

podjąć decyzję.  

Przekazała, że partnerzy którzy partycypują w kosztach w określonych inwestycjach oczekują 

informacji, że jest zgoda na ich realizację. 

Zapewniła, że po stronie radnych którzy pozostali na Sali jest dobra wola współpracy z 

pozostałą częścią radnych. 



 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

przypomniała, że na poprzedniej sesji Zarząd Powiatu nie skierował na prośbę radnych  do 

realizacji dróg; w Mostkowie, w Nowogródku ,w Różańsku i ZSP Nr 3 w Myśliborzu.  

 

Wicestarosta Powiatu – Mariusz Norsesowicz 

przekazał, że propozycje projektów uchwał, które przed chwilą przedstawiła Starosta zostały 

dzisiaj na posiedzeniu Zarządu przyjęte. Na Zarządzie obecni byli wszyscy członkowie 

Zarządu; 4 członków Zarządu zagłosowało za przyjęciem tych projektów uchwał na sesję, 1 

członek Zarządu wstrzymał się od głosu.  

Na koniec wypowiedzi zwrócił się z prośbą do Przewodniczącej Rady o jak najszybsze 

zwołanie kolejnej sesji, po to żeby można było podjąć zaproponowane projekty uchwał.  

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

przypomniała, że Wicestarosta na poprzedniej sesji głosował przeciw.  Poprosiła o  opinię 

radcy prawnego.  

 

Radca prawny – Tomasz Domina 

przekazał, że nie ma wątpliwości, że na dzisiejszej sesji z powodu braku quorum nie można 

podejmować uchwał.  

Jeśli chodzi o przerwanie obrad to również zgodnie ze statutem powiatu, par. 24 statutu Rada 

Powiatu ma kompetencje ogłoszenia kilkudniowej przerwy w obradach. I tutaj z uwagi braku 

quorum również Rada dzisiaj nie może podjąć takiej decyzji. Jedynym wyjściem jest 

zamknięcie obrad  przez Przewodniczącego Rady.  

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

O godz. 16,45 ogłosiła przerwę techniczną. 

 

O godz. 16,55 wznowiła obrady. 

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

przekazała, że z uwagi na zaistniałą sytuację nie można procedować uchwał. Kolejno odczytała 

porządek sesji. Przekazała, że nie zgadza się z opinią radca prawnego, że można dyskutować, 

ponieważ nie  ma punktu sprawy różne. Można tylko dyskutować w kwestii podejmowanych 

uchwał. To Przewodniczący Rady jest zobowiązany pilnowania obrad sesji. Porządek ten nie 

może być procedowany ze względu na brak qurum.  

W związku z tym będę zmuszona zamknąć obrady sesji jednak zanim to uczynię udzielam 

głosu radnemu J.Ostremu. 

 

Radny - Jarosław Ostry 

przekazał, że ma szereg pytań do projektów uchwał, które znajdują się w porządku sesji i 

korzystając z obecności członów Zarządu zgłosi pytania.  

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

Przekazała, że nie ma sensu dyskutować.  

 

Radny - Jarosław Ostry 

Przekazał, że doskonale rozumie formułę dzisiejszej sesji. Rozumie,  że nie będziemy głosować 

nad uchwałami, ale dyskusja powinna się odbyć. 

 



Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

Przekazała, że musi radnemu  przerwać ponieważ przed chwilą rozmawiała z radcą prawnym, 

że nie przechodzimy do realizacji punktów, bo nie ma quorum.  

 

Radny – Jarosław Ostry 

Przekazał, że Przewodnicząca Rady ogranicza prawa radnego do zadania pytań. W związku z 

tym, że ma szereg pytań do tych uchwał chciałby uzyskać niezbędne informacje. 

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

Poprosiła radcę prawnego o wyjaśnienia.  

 

Radca prawny – Tomasz Domina 

Przekazał, że jeżeli jest takie quorum to rada nie może podejmować uchwał. I to jest 

ograniczenie. Wszelkie inne dyskusje mogą być prowadzone. 

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

W takim razie przekażę panu porządek sesji i proszę wskazać w którym punkcie radny J.Ostry 

chce zabrać głos.  

 

Radca prawny – Tomasz Domina 

Przekazał, że w punkcie gdzie jest podjęcie konkretnej uchwały jest możliwość dyskusji. 

Zanim podejmuje się uchwałę oczywiście dyskutuje się. W tym zakresie sama dyskusja jest 

dopuszczalna. Nie można tylko głosować.  

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

Poprosiła żeby wytłumaczył, czy według pana w tej chwili jesteśmy w punkcie 2? 

 

Radca prawny – Tomasz Domina 

Przekazał, że w zakresie punktu drugiego dyskusja jest dopuszczalna. Nie możemy jedynie 

przegłosować projektu uchwały. Nie można podejmować jakichkolwiek decyzji wiążących.  

 

Radny – Jarosław Ostry 

przypomniał, że dzisiejsza sesja jest kontynuacją sesji, która odbywała się w dniu 23 stycznia, a 

która na wniosek grupy radnych została przerwana w trakcie dyskusji nad projektem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany WPF.  

Tym samym moje dzisiejsze wystąpienie to jest kontynuacja dyskusji przerwanej podczas sesji 

w dniu 23.01. br. 

Zwrócił się z pytaniem do członków Zarządu; uchwały, które  określa nam kierunki  

inwestycyjne budziły szereg wątpliwości radnych, w związku z tym pytanie do Starosty; 

proszę powiedzieć, czy istnieje możliwość rozdzielenia tych inwestycji i w jaki sposób?  żeby 

osobno procedować inwestycje drogowe i pozostałe inwestycje związane z modernizacją 

budynku przy ul. Północnej 15 oraz termomodernizacji budynku ZSP Nr 3 w Myśliborzu.  

 

Starosta Powiatu – Danuta Patkowska 

odpowiadając radnemu J. Ostremu przekazała, że  Zarząd Powiatu przygotował podział WPF 

podzielony został na dwie części: jedna część dotyczy tylko i wyłącznie inwestycji drogowych  

i drugie inwestycje to projekt uchwały, gdzie znajduje się termomodernizacja budynku przy ul. 

Strzeleckiej, modernizacja  ul. Północnej i przeznaczone zostało po 500 tys. zł. na dwa szpitale 

w Barlinku i w Dębnie. Wpisana również została zmiana w kontrakcie samorządowym,  gdzie 

realizujemy w ramach podpisanego kontraktu z Urzędem Marszałkowskim umowę na poprawę 



warunków kształcenia w zawodzie  na kwotę 800. tys zł.,  ta kwota również musi się pojawić w 

budżecie  z tytułu zawartych umów.  

Przygotowane przez Zarząd Powiatu projekty uchwał na dzisiejszej sesji odzwierciedlają 

potrzeby radnych zgłaszane na ostatniej sesji.  

Nie podjęcie zaproponowanych inwestycji stwarza poważne zagrożenia.  

Szczególnie niebezpieczne jest nie wpisanie do budżetu  zadania drogowego w Różańsku z 

INTERREGU, partner niemiecki włożył ogromne pieniądze w kwestie po swojej stronie. Na 

wszystkie te drogi planowane jest olbrzymie dofinansowanie. Na drogę w Różańsku z 

INTERREGU powiat otrzymuje 3. 825.000 zł. nie wpisanie tego do WPF może skutkować tym 

że  te pieniądze stracimy. Również w przypadku drogi w Mostkowie z INTERREGU 

otrzymamy 1.317.500 zł., przy inwestycji Nowogródek –Sumiak dofinansowanie w kwocie 

1.469.853 zł. W wypadku kolejnej inwestycji w Nowogródku dofinansowanie dot. kwoty 

305.424 zł. to są pieniądze ze środków zewnętrznych, których nie wpisanie ich do budżetu roku 

2017 może spowodować, że tych dofinansowań  nie otrzymamy.  Najgorsze co może się stać to 

to, że stajemy się partnerem nie wiarygodnym. Jeśli ta  sytuacja dłużej będzie trwała nikt nie 

będzie  chciał wspólnie z powiatem podejmować kolejnych inwestycji. Dlatego apeluje do 

naszych kolegów radnych żeby wrócili na salę obrad i w dniu dzisiejszym podjęli 

przedmiotowe projekty uchwał.  

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

Przekazała, że niech pani nie gra emocjami tych mieszkańców, którzy tu przyszli. Niech pani 

nie straszy ludzi, że będą stracone jakiekolwiek pieniądze, bo jest to nie prawda. Okazuje się że 

tych co nie ma na sesji to są nie dobrzy, a nagle ta ósemka radnych  jest święta. Nie ma 

żadnego zagrożenia. Właśnie tydzień temu Zarząd odrzucił propozycję radnych o 

wprowadzenie drogi w Mostkowie,  Różańsku i Nowogródku. Zarząd trzyosobowo. 

 

Radny – Jarosław Ostry 

Odniósł się do słów Przewodniczącej Rady w sprawie  historii tego wniosku o inwestycje 

drogowe. Wniosek ten po raz pierwszy pojawił się na sesji grudniowej kiedy procedowany był 

projekt budżetu na 2017 rok. Z różnych powodów zostały te inwestycje wstrzymane i później 

kolejno próbowano te inwestycje wprowadzać, ale Zarząd za każdym razem stał na stanowisku 

że te inwestycje muszą być realizowane ze względu na ich charakter, o którym mówiła 

Starosta.  

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

Panie radny, nie za każdym razem bo tydzień temu nie. Proszę nie kłamać.  

 

Radny – Jarosław Ostry 

jeśli wczytamy się w treść projektów uchwał Zarządu to wpisane są inwestycje drogowe, także 

nie prawdą jest że Zarząd nie wprowadził inwestycji do realizacji.  

 

Kolejno zwrócił się z pytaniem do Starosty odnośnie przebudowy budynku przy ul. Północnej 

15 w Myśliborzu. Na ostatniej sesji padało szereg wątpliwości, czy realizacja tego zadania w 

kwocie 2.600.000 jest właściwe. Zapytał, czy istnieje możliwość realizacji tego zadania 

etapując to zadanie w taki sposób żeby nie utracić tego celu nadrzędnego czyli stworzenia 

warunków dla instytucji powiatowych, czy wydziałów Starostwa. 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

przekazała, że Zarząd Powiatu był zwolennikiem realizacji siedziby Starostwa w całości. Tylko 

dlatego, że jak przystało na siedzibę Starostwa mieszkańcom należy się coś takiego jak 



kompleksowa obsługa klientów w jednym miejscu. Na poprzedniej sesji podkreślałam 

ogromny walor reformy ogólnopolskiej jaka jest przygotowana  mówiącej o tym, że placówki 

powiatowe tracą status placówek powiatowych i będą miały charakter placówek regionalnych. 

Regionalne mówią o tym, że siedziba danej instytucji nie będzie w każdym powiecie tylko 

może dotyczyć kilku powiatów. Jeżeli znam te założenia to będę broniła tej idei, że cała 

siedziba w całości. 

Wsłuchując się jednak w dyskusję radnych Rady Powiatu w Myśliborzu i w uwagi radnych, 

którzy również zauważyli fakt, że sprawa szpitali jest również ważna, w związku z powyższym 

na wniosek prezesa szpitala w Dębnie i w Barliku Zarząd Powiatu zdjął kwotę 1mln. zł z 

inwestycji; budowa siedziby przy ul. Północnej 15 w Myśliborzu  i przeznaczył po 500 tys. zł. 

dla obu Szpitali. Zaproponowała, żeby Prezesi szpitali w tym momencie zabrali głos i 

poinformowali  o potrzebach jakie zgłosili w swoich wnioskach o dofinansowanie. 

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

przekazała, że Prezesi szpitala zostali zaproszeni na dzisiejszą sesję zwyczajną, która powinna 

odbyć się po tej sesji.  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Zarząd Powiatu rozmawiał na posiedzeniu Zarządu z prezesami, poinformowałam prezesów ze 

będzie procedowany projekt uchwały, w którym są środki finansowe przeznaczone dla obu 

szpitali i zostali zaproszeni na dzisiejszą nadzwyczajną sesję.  

 

Radny – Jarosław Ostry 

poprosił o przedstawienie zakresu rzeczowego, które planują prezesowie zrealizować. 

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

Przekazała, że w tej kwestii w konkretnym temacie Przewodnicząca Rady zaprosiła na sesję 

zwyczajną, gdzie prezesi mięli przygotować informację. Te informacje otrzymamy na sesji 

zwyczajnej, która będzie  po tej sesji.  

 

Radny – Jarosław Ostry 

Jeżeli chodzi o sesję zwyczajną to mam wątpliwości, czy ona się rozpocznie. 

Jestem daleki od tego żeby kwestionować porządek  przyjęty na sesję zwyczajną uwzględniając 

wystąpienia prezesów szpitali, ale proszę uszanować moje prawo do zadania pytań obecnym na 

tym posiedzeniu sesji prezesom szpitali.  

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

Przekazała, że będzie to tematem sesji zwyczajnej, wiec proszę przejść do kolejnego punktu.  

 

Radny – Jarosław Ostry 

zwrócił się z prośbą do Starosty o wyjaśnienie jakie zadania będą realizowane w ramach kwoty 

500 tys. zł. na poszczególne szpitale. 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Przekazała, że dlatego, że spodziewałam się takich pytań jak również takie pytania padały na 

zarządzie, wiec zaprosiłam prezesów na dzisiejszą sesję nadzwyczajną. Poprosiła, aby prezesi 

zabrali głos i wyartykułowali to o czym była mowa na posiedzeniu Zarządu.  

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

O  godzinie 17,25 ogłosiła  5 minut przerwy. 



Po przerwie  

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

przekazała, że sesja zwyczajna była zaplanowana na godz. 17,00, w związku z tym, że nie 

wiemy kiedy ta sesja się zakończy w związku z tym informuję, że odwołam tę sesję zwyczajną, 

głownie z uwagi na to że będzie bardzo trudne procedowanie. Wyznaczę nowy termin sesji. 

 

Kolejno przekazała, że wątpliwości co do inwestycji na ul. Północnej wynikały z dwóch 

głównych powodów; brakowało informacji,  czy do szpitali Rada Powiatu nie będzie musiała 

pomagać finansowo, ponieważ docierały do radnych różne informacje, a drugim powodem 

było niedoszacowanie szkół, gdzie mamy zabezpieczony budżety na 10 miesięcy. 

Na komisji Zdrowia i Spraw Społecznych został podjęty wniosek o zaproszeniu prezesów na 

sesję oraz o przygotowanie informacji na temat aktualnej sytuacji finansowej spółki Szpital w 

Dębnie  i w Barlinku oraz perspektywy rozwoju na 2017 rok.  

 

 

Prezes Szpitala Sp. z o.o. w Dębnie – Oskar Skiba 

Przekazał, że trudno wypowiadać się 31 stycznia nt. zamknięcia roku 2016 w spółce Szpital w 

Dębnie. W tej chwili spływają faktury i trwa zamknięcie roku łącznie z badaniem bilansu i 

wyniki zostaną podane do informacji,  zgodnie z ustawą do dnia 30 marca. Na dzisiaj sytuacja 

szpitala dębnowskiego jest trudna ale stabilna. Wyniki i informacja finansowa nie odbiega od 

sytuacji, która w układzie prognostycznym przekazywana była na Komisji Zdrowia w m-cu 

październiku 

I te informacje na dzień dzisiejszy podtrzymuję.  Szpital nie ma zadłużenia komercjalnego, nie 

ma wymagalnego zadłużenia wobec ZUS i Urzędu Skarbowego. Szpital na bieżąco reguluje 

wszystkie zobowiązania pracownicze,  posiada na stabilnym poziomie zobowiązania wobec 

dostawców usług i towarów. Stąd wniosek złożony został do  Zarządu Powiatu o 

dofinansowanie szpitala.   

 

Prezes Szpitala Sp. z o.o. w Barlinku – Arkadiusz Cysek 

Przekazał, że Szpital w Barlinku również jest na etapie zbierania  faktur kosztowych. Do 10 

lutego br. mają zostać zamknięte negocjacje nt. nadlimitów. Szpital w Barlinku ma ponad 1 

mln. zł. nadlimitów,  także określanie teraz wyników, na który będzie miał wpływ poziom 

uzyskanych nadlimitów jest przedwczesna. Potrzebujemy kilku tygodni żeby ostatecznie 

określić szacunki wyników.  

Przewodnicząca  Rady w swoim piśmie zwróciła się z prośbą o informacje nt. perspektyw 

rozwoju szpitala w 2017 roku. Bardzo dużo określi się 1 lipca 2017 roku, mówi się o ryczałtach 

i o wzorze który ma określić poziom finansowania szpitali. Na dzień dzisiejszy nie znamy 

szczegółów, a to będzie rzutowało na drugą połowę tego roku. Prognozowanie na rok 2017 jest 

bardzo uzależnione od czynników zewnętrznych.  

Środki otrzymane od Rady Powiatu w Myśliborzu kwocie 500.000 zł, przeznaczone zostaną na 

remonty na prace adaptacyjne, chcielibyśmy wyremontować przynajmniej jedna kondygnację 

budynku B, gdzie znajduje się oddział internistyczny. Szacuję, że koszt remontu całego 

oddziału tj. około 1.200.000 zł. 1.300.000 zł.  Ponadto chciałbym również przeznaczyć te 

środki na adaptację części budynku administracyjnego, żeby w tych pomieszczeniach były 

świadczone usługi medyczne poszerzając tym samym  oferty dla mieszkańców Barlinka i 

okolic 

 

 

 



Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

zwróciła się do Przewodniczącej Rady z wnioskiem  o ogłoszenie przerwy technicznej celem 

zwołania Zarządu w celu przedyskutowania projektów uchwał  i ustalenia czy ten 

projektowany dzisiaj projekt uchwały w dalszym ciągu Zarząd będzie podtrzymywał. Ustalimy 

plan działania podczas tego posiedzenia. Dla mnie jest ważne to żeby się odbyła kolejna sesja 

nadzwyczajna z inicjatywy Zarządu. Chcemy szybko uruchomić te inwestycje żeby nic nie 

umknęło i pozyskamy atrakcyjne ceny z przetargu i w dalszym ciągu będzie można dokonywać 

remonty dróg.  

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

Przekazała, że nie bardzo rozumie prośby o przerwę techniczną.  

Nie ma quorum i wniosków formalnych nie można głosować.  

 

Radny – Andrzej Rudnicki 

zapytał, jak wygląda sytuacja z dalszą realizacją modernizacji drogi Nowogródek Pomorski – 

Sumiak, czy będzie ona brana pod uwagę w przyszłym roku.  

 

Radny – Jarosław Ostry 

Przekazał, że wspomniała Starosta, że w momencie kiedy ogłosi się wcześnie  przetargi istnieje 

możliwość pozyskania korzystniejszej ceny w przetargu,  mogą się uwolnić dodatkowe środki, 

Zapytał, czy  w tym planie programie drogowym, który państwo przygotowujecie  rozważacie 

remont dróg w gminie Myślibórz, które były omawiane na ostatniej sesji m.in. droga w 

Sulimierzu i w kierunku Dalszego. Czy rozważa się możliwość partycypowania w kosztach 

tego przedsięwzięcia gminy Myślibórz lub właściciela tego wysypiska. 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Przekazała, że inwestycją w m. Dalsze zainteresowane są 3 podmioty, podmiot, który prowadzi 

tam działalność, Burmistrz MiG Myślibórz i można pozyskać środki zewnętrzne.  

Będziemy sięgali do inwestycji, gdzie jest dofinansowanie z równych źródeł z różnymi 

podmiotami. Jeżeli gmina wyraża chęć dofinansowania to te inwestycje  są brane pod uwagę w 

pierwszej kolejności.  

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

zwróciła się z wnioskiem do Starosty, aby pod uwagę wzięła remont drogi w Płonnie z uwagi 

na zły stan tej drogi.  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Przekazała, że w kwestii szpitali to nasze szpitale nie są w gorszej sytuacji jak każdy szpital w 

kraju. Jest to wynik małych kontraktów. Od 1 lipca najprawdopodobniej będą zlikwidowane 

NFZ,  szpitale będą finansowane na innych zasadach. Nikt do końca nie zna założeń reformy 

służby zdrowia. 

Po rozmowie z dyrektorem NFZ jestem pełna optymizmu, bo jeżeli na dzień dzisiejszy 

powiedziano, że kontrakty w naszych szpitalach są za niskie  tym nie mniej powiedziano, że 

tworzy sie rezerwa finansowa, do której będą mogły nasze szpitale sięgać. Oba szpitale 

znajdują się w sieci szpitali wojewódzkich, to już jest decyzja pewna. Szpitale musza przetrwać 

ten okres przejściowy. Jest to etap pełen niepewności, dlatego trzeba te szpitale teraz wspierać.   

 

Radny – Andrzej Potyra 

przekazał, że dokumentacja na drogę w Płonnie jest przygotowana i w momencie możliwości 

finansowych  inwestycja ta będzie brana pod uwagę. 



Jest to inwestycja podobna do inwestycji w Różańsku.  

 

Wicestarosta – Mariusz Norsesowicz   

przekazał, że planuje się  do końca tej kadencji zakończyć adaptację budynku na ul. Północnej.  

 

Przewodnicząca Rady – Elżbieta Ligenza 

przekazała, że doskonale rozumie i wie że szpitale nie są po to żeby zarabiać, tylko po to żeby 

świadczyć usługi. Dzisiejsze wystąpienia prezesów nie uspokoiły mnie. Będę w dalszym ciągu 

zaniepokojona i czekam na szczegółowe informacje.   

 

O godz. 18,24 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła XXX sesję Rady Powiatu              

w Myśliborzu.  

 

Płyta audio z nagraniem XXX sesji Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 23 i 31 stycznia 2017 

roku stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

  

 

Protokołowała: 

 

Janina Sidor 

Inspektor w Biurze BO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  


